
 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1,тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

 

 

                                                П Р И К А З 
 

29.08.2024г.                                                                                          №_144/2                                      

    

Об организованном начале 2024/25 учебного года. 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», письмом Минпросвещения 

России от 31.05.2024 №ТВ-882/03 «О направлении информации» ЧР 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать: 

       1) 02.09.2024 днем начала осуществления образовательной  

        деятельности по основным образовательным программам начального 

        общего, основного общего и среднего общего образования. Обучение в  

       2024/25 учебном году проводить в одну смену. 

            2) 09.09.2024 днем начала осуществления образовательной 

            деятельности по дополнительным общеразвивающим программам. 

2. Организовать 02.09.2024 в 9:00 на площадке перед центральным входом                 

в здание МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» (далее-школа) торжественную 

линейку, посвященную Дню знаний и началу 2024/2025 учебного года. 

Заместителю директора по УВР Буруевой Д.Т. и заместителю директора по 

ВР Юсуповой Э.Т. при проведении торжественной линейки организовать: 

                1) церемонию поднятия Государственного флага и исполнение  

          Государственного гимна Российской Федерации; 

      2) чествование педагогических работников, в том числе народных и 

заслуженных учителей ,Российской федерации, ветеранов 

педагогического труда, молодых педагогических работников; 

      3) выступления родителей (в том числе награжденных государственными 

наградами Российской Федерации и Чеченской Республики, 

участников специальной военной операции) обучающихся; 

     4) выступления  представителей Российского движения детей и молодежи 

«Движение первых»; 

 

    3.   Классным руководителям 1-11 классов: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ 

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 
 

mailto:ada-2008@mail.ru


  3.1. Проинформировать в срок до 30.08.2024 обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о режиме функционирования школы в 2024/25 

учебном году. 

 3.2.  Провести 02.09.2024 для обучающихся 1-11-х классов: 

         1) праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний; 

         2) беседы о правилах санитарной безопасности и личной гигиены; 

 4.  Заместителю директора по УВР Буруевой Д.Т. и заместителю директора по ВР 

Юсуповой Э.Т. в срок до 30.08.2024: 

        1) проинформировать педагогических работников о порядке работы 

школы в 2024/25 учебном году; 

        2) сформулировать на 2024/25 учебный год журналы урочной и 

внеурочной деятельности; 

        3) актуализовать информацию в личных делах обучающихся; 

        4) составить и представить директору на утверждение расписание 

урочной и внеурочной деятельности, образовательной деятельности по 

дополнительным общеразвивающим  программам. 

 5. Завхозу директора Сурхаеву С.Э. в срок до 30.08.2024 обеспечить: 

        1) готовность территории, инвентаря и оборудования для проведения 

праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний; 

        2) обеспечить техническую возможность трансляции 02.09.2024 видеобращения 

Министра просвещения Российской Федерации С.С. Кравцова на сайте 

МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ». 

6. Продолжить соблюдать в первом учебном полугодии 2024/25 учебного года 

усиленные меры антитеррористической безопасности: 

        1) усиленный пропускной и внутриобъектовый режим; 

        2) запрет на въезд автотранспорта на территорию школы; 

        3) усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных лиц, 

посещающих школу по служебной надобности; 

7. Секретарю Цициевой Д.У. разместить настоящий приказ на информационных 

стендах и официальном сайте школы, ознакомить с ним работников школы 

под подпись в срок до 30.08.2024 года. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

            Директор:                                                  Самбиева М.М. 

  

 


		2024-09-23T17:16:19+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




